
 

 

OBECNÍ ÚŘAD MORAŠICE,  535 01 Přelouč 

IČO:  580678 
 

 

Zápis č. 7/2020  z jednání zastupitelstva obce konaného dne 28. 4. 2020  

v hostinci Pod lipami 

 

 

Přítomni:        Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA - starostka  

   Ing. Zdeněk Šanda - místostarosta          

Členové ZO:   Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký, Antonín Živný 

         Jaroslava Šandová – zapisovatel 

Omluven:   

 

Jednání zahájila starostka v 19:35 hod. Sdělila, že je zastupitelstvo usnášeníschopné, neboť je 

100% účast zastupitelů. Všechna hlasování jsou prováděna systémem zvednutí ruky 

zastupitelů obce. Pokud by byla zvolena jiná forma hlasování, bude uvedena u příslušného 

bodu. 

  

1. Návrh ověřovatelů zápisu    Jiří Drechsler 

          Lukáš Prochocký                      

    

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 1/7/2020:  Ověřovatelé zápisu byli schváleni 

 

2.   Program:  

- Určení ověřovatelů zápisu 

- Schválení programu 

- Kontrola usnesení ze dne 14. 4. 2020 a plnění úkolů z usnesení 

- Průtah obcí Morašice - aktuální informace  

- Různé 

Došlá pošta 

- Usnesení 

- Závěr  
 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 2/7/2020: Program zasedání zastupitelstva byl schválen.   
 

3.  K bodu č. 3 ze dne 14. 4. 2020 

 Dopravní řešení obce Morašice - bezpečnost obce 

 Pro účely vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení k realizaci stavby byla obci 

doručena tzv. „Smlouva o podmínkách provedení stavby“, ve které jsou uvedeny veškeré 

pozemky ve vlastnictví obce s navrženým dočasným i trvalým záborem. Po projednání a 

odsouhlasení jednotlivých pozemků zastupitelstvo navrhuje:  

 Usnesení č. 3/7/2020: Zastupitelstvo obce Morašice souhlasí se „Smlouvou o pod-

mínkách provedení stavby“ a předkládá ji starostce k podpisu. 

 

Hlasování:  Pro 6 Proti 0 Zdržel se 0 

Usnesení č. 3/7/2020 bylo schváleno.   
  

 



 
 

 

4. Na jednání se dostavila i majitelka nemovitosti č. p. 1 a požadovala od zastupitelstva 

vysvětlení ke „Smlouvě o podmínkách provedení stavby“, která se týkala pozemku 

v jejím vlastnictví. Po objasnění situace souhlasila s podepsáním obdržené smlouvy. 

   

5. K bodu č. 4 ze dne 14. 4. 2020  (č. 5 ze dne 7. 1. 2020) 

 Žádost o dotaci na rekonstrukci návesního rybníčka 

 Nejsou nové informace. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí                           
 

6. K bodu č. 5 ze dne 14. 4. 2020  (č.6 ze dne 21. 1. 2020) 

 Pořízení změny č. 1 Územního plánu Morašice    

 Příjem žádostí od občanů byl ukončen. Návrhem změny ÚzP Morašice se bude 

 zastupitelstvo zabývat po ukončení nouzového stavu. 

 Do příštího zasedání prověří starostka na MěÚ Přelouč další postup pro podání návrhu na 

 změnu ÚzP. 

 Zastupitelstvo bere na vědomí        

                    

7. K bodu č.6 ze dne 14. 4. 2020 (č.7 ze dne 3. 3. 2020) 

 Návrh na  pořízení jednotných popisných štítků „číslo evidenční“ pro rekreační objekty. 

 Objednávka nebyla zatím provedena. 

 Úkol trvá  
 

8. K bodu č. 8 ze dne 3. 3. 2020 

 Znečištění struhy vytékající z „Korábu“ stále trvá. Prošetření vytypovaných objektů 

 nebylo z důvodu vyhlášeného nouzového stavu provedeno. 

 Úkol trvá 

 Zajisti: starostka s místostarostou   

 

9. K bodu č. 14 ze dne 14. 4. 2020 

 Požadavek SOP a.s. 

 Zpracování přehledu sběrných nádob u jednotlivých č.p. objektů obce Morašice dle druhu 

 a objemu nádob. Požadovaný termín do 30. 4. 2020. 

 Úkol trvá.  

 Finální soupis zpracuje L. Prochocký 

 Odeslání zajistí J. Šandová  

   

10. Byly doručeny první informace ke konání voleb do zastupitelstev krajů a 1/3 Senátu, 

 které se budou konat na podzim (předběžný termín 2.- 3. 10.) 

 S odvoláním na Zák. č. 128/2000 Sb. § 84 

 zastupitelstvo obce Morašice vyslovuje  s o u h l a s,  aby členy OVK byli jmenováni  

 níže uvedení členové zastupitelstva: 

 Pavla Filipová, Jiří Drechsler, Lukáš Prochocký a Antonín Živný. 

 

11. Závěr 

       Vzhledem k tomu, že nebyly další připomínky ani návrhy, bylo jednání zastupitelstva 

 předsedající ukončeno ve 20:20 hodin.  

 Termín příštího zasedání byl určen na úterý 12. 5. 2020 v 19:30 hodin. 

 

 

 

 

 



 

 

Přílohy zápisu: 

č. 1  Oznámení o svolání ZO 

č. 2  Prezenční listina 

 

 

 

Zápis byl pořízen dne 2. 5. 2020 

Zapsala: Jaroslava Šandová  

 

 

 

Ověřil:    Jiří Drechsler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

    Lukáš Prochocký . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne   . . . . . . . . . 

 

 

             Mgr. Andrea Faltysová, DiS, MBA    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  dne  . . . . . .

           starostka     


